Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за

наем) и платы за коммунальные услуги в общежитиях НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербург

В соответствии с частями 4 и 6 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с учетом решения финансового комитета

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург от 22.12.2022, протокол № 15

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.03.2023 размер платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) и платы за коммунальные услуги в общежитиях НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербург в соответствии с приложением.

2. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за

наем) и платы за коммунальные услуги в общежитиях НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

студентов, обучающихся по очной форме обучения за счет субсидий из федерального

бюджета на выполнение государственного задания, имеющих право на

государственную социальную стипендию в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу с 01.03.2023 приказ от 26.04.2021 № 8.3.6.2-

08/260421-1 «Об установлении размера платы за проживание обучающихся в

общежитиях НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург».

Директор          А.Ю. Тышецкая

8.3.6.2-08/240123-1 24.01.2023

24.01.2023 № 8.3.6.2-08/240123-1

                                                                                                                          Приложение к приказу

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

от __________№ _______________

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги

в общежитиях НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург c 01.03.2023

1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги в общежитиях

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург для студентов и аспирантов НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург:

Номер

п/п

Адрес общежития Размер

ежемесячной

платы за

коммунальные

услуги, руб.

Размер ежемесячной

платы за пользование

жилым помещением

(платы за наем), руб.

Итого

ежемесячная

плата, руб.

1 г. Санкт-Петербург, ул. Шевченко, д.21, корп.1, лит.А

1015,00 15,00 1030,00

2 г. Санкт-Петербург, ул. Запорожская, д.21, лит.А

1269,00 31,00 1300,00

3 г. Санкт-Петербург, ул. Витебская, д.14, лит.А

997,00 33,00 1030,00

4 г. Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, д.12

1279,00 21,00 1300,00

5 г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.29, лит.А

1202,00 38,00 1240,00

24.01.2023 № 8.3.6.2-08/240123-1

2. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги в общежитиях

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург для отдельных категорий граждан:
Общежития НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

Категории граждан Размер платы

г. Санкт-Петербург, ул. Шевченко, д.21, корп.1, лит.А

г. Санкт-Петербург, ул. Запорожская, д.21, лит.А

г. Санкт-Петербург, ул. Витебская, д.14, лит.А

г. Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, д.12

г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.29, лит.А

Обучающиеся НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербург:

- дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей;

- лица из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей;

- лица, потерявшие в период обучения обоих

родителей или единственного родителя;

- дети-инвалиды;

- инвалиды I и II групп;

- инвалиды с детства;

- студенты, подвергшиеся воздействию

радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС и иных радиационных

катастроф, вследствие ядерных испытаний

на Семипалатинском полигоне;

- студенты, являющиеся инвалидами

вследствие военной травмы или заболевания,

полученных в период прохождения военной

службы и

являющиеся ветеранами  боевых действий;

- студенты, получившие государственную

социальную помощь;

- студенты из числа граждан, проходивших в

течение не менее трех лет военную службу

по контракту на воинских должностях,

Освобождены от внесения платы за

пользование жилым помещением

(платы за наем) в соответствии с

частью 5 статьи 36 и частью 6 статьи

39 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

24.01.2023 № 8.3.6.2-08/240123-1

подлежащих замещению солдатами,

матросами, сержантами, старшинами, и

уволенных с военной службы по основания,

предусмотренным подпунктами «б» - «г»

пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и

подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ

«О воинской обязанности и военной

службе».